
Mario Bautista
15.95 kW 19 de Noviembre de 2024

PDBT

3,417 kWh $ 15,513

29 3,375 kWh $278

98.21 % BIMESTRE $ 15,235

$93,078.00 MXN $1,665.00 MXN $91,412.00 MXN

550 W 29 81.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

# 20240142

Mario Bautista  

29 Canadian Solar PV Module 550W $ 10000 $ 290,000.00

1 Trámites de interconexión CFE $ 0 $ 0.00

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

$ 0 $ 0.00

1 Estructura de aluminio UNIRAC $ 0 $ 0.00

1 Growatt Inverter 10 kW $ 0 $ 0.00

1 Growatt Inverter 3 kW $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 290,000.00

TOTAL (MXN) $ 290,000.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 93,078.00 $ 1,665.00 $ 0.00 $ 91,412.00 $ 91,412.00 $ -198,588.00

2 $ 95,870.34 $ 1,714.95 $ 0.00 $ 94,154.36 $ 94,154.36 $ -104,433.64

3 $ 98,746.45 $ 1,766.40 $ 0.00 $ 96,978.99 $ 96,978.99 $ -7,454.65

4 $ 101,708.84 $ 1,819.39 $ 0.00 $ 99,888.36 $ 99,888.36 $ 92,433.71

5 $ 104,760.11 $ 1,873.97 $ 0.00 $ 102,885.01 $ 102,885.01 $ 195,318.72

6 $ 107,902.91 $ 1,930.19 $ 0.00 $ 105,971.56 $ 105,971.56 $ 301,290.28

7 $ 111,140.00 $ 1,988.10 $ 0.00 $ 109,150.71 $ 109,150.71 $ 410,440.99

8 $ 114,474.20 $ 2,047.74 $ 0.00 $ 112,425.23 $ 112,425.23 $ 522,866.22

9 $ 117,908.43 $ 2,109.17 $ 0.00 $ 115,797.99 $ 115,797.99 $ 638,664.21

10 $ 121,445.68 $ 2,172.45 $ 0.00 $ 119,271.93 $ 119,271.93 $ 757,936.14

11 $ 125,089.05 $ 2,237.62 $ 0.00 $ 122,850.08 $ 122,850.08 $ 880,786.22

12 $ 128,841.72 $ 2,304.75 $ 0.00 $ 126,535.59 $ 126,535.59 $ 1,007,321.81

13 $ 132,706.97 $ 2,373.89 $ 0.00 $ 130,331.65 $ 130,331.65 $ 1,137,653.46

14 $ 136,688.18 $ 2,445.11 $ 0.00 $ 134,241.60 $ 134,241.60 $ 1,271,895.06

15 $ 140,788.83 $ 2,518.46 $ 0.00 $ 138,268.85 $ 138,268.85 $ 1,410,163.92

16 $ 145,012.49 $ 2,594.02 $ 0.00 $ 142,416.92 $ 142,416.92 $ 1,552,580.83

17 $ 149,362.87 $ 2,671.84 $ 0.00 $ 146,689.43 $ 146,689.43 $ 1,699,270.26

18 $ 153,843.75 $ 2,751.99 $ 0.00 $ 151,090.11 $ 151,090.11 $ 1,850,360.37

19 $ 158,459.06 $ 2,834.55 $ 0.00 $ 155,622.81 $ 155,622.81 $ 2,005,983.18

20 $ 163,212.84 $ 2,919.59 $ 0.00 $ 160,291.50 $ 160,291.50 $ 2,166,274.67

21 $ 168,109.22 $ 3,007.18 $ 0.00 $ 165,100.24 $ 165,100.24 $ 2,331,374.91

22 $ 173,152.50 $ 3,097.39 $ 0.00 $ 170,053.25 $ 170,053.25 $ 2,501,428.16

23 $ 178,347.07 $ 3,190.31 $ 0.00 $ 175,154.84 $ 175,154.84 $ 2,676,583.01

24 $ 183,697.49 $ 3,286.02 $ 0.00 $ 180,409.49 $ 180,409.49 $ 2,856,992.50

25 $ 189,208.41 $ 3,384.60 $ 0.00 $ 185,821.77 $ 185,821.77 $ 3,042,814.27

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,976.3 4,072.8 4,117.3 3,891.0 3,361.8 2,927.0

Consumo actual 4,000.0 3,000.0 3,000.0 2,500.0 5,000.0 3,000.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


